

ZMLUVA O DIELO č. 1034/6370/2007/ZNH-32/07

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov na zhotovenie prác:

I/68 okr. hr. SL/SB – Orkucany, výrub suchých stromov, rez a prerezávka

čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ	: Slovenská správa ciest,
Adresa	: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Právna forma	: rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 07.12.1995, úplné znenie pod č.316/M-2005 zo dňa 14.02.2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.05.2006
Štatutárny orgán	: Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ
Osoba oprávnená podpísať zmluvu so sídlom	: : Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice
IČO	: Kasárenské nám. 4, 040 01 Košice
DIČ	: 00 33 28
Bankové spojenie	: 2021067785
Číslo účtu	: Štátna pokladnica
Telefón	: 7000135433/8180
Fax	: 055 / 72 77 200
e-mail	: 055 / 72 77 225
	: jozef.fabian@ssc.sk

Osoby oprávnené rokovať za objednávateľa:

- vo veciach zmluvných	: Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice
- vo veciach technických a realizačných	: Ing. Juraj Čorej, námestník úseku správy a prevádzky ciest (ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ

	: KODAL, s.r.o.
Adresa	: Hlavná 23, 080 01 Prešov
Právna forma	: spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, odd.: Sro, vl. č.:15235/P
Zastúpený	: Ing. Ľubomír Košuda - konateľ
IČO	: 36 496 375
IČ pre DPH	: SK2021868046
DIČ	: 2021868046
Bankové spojenie	: Tatra Banka
Číslo účtu	: 2624038604/1100
Telefón	: 0915/858760

Osoby oprávnené rokovať za zhotoviteľa:

- vo veciach zmluvných	: Ing. Ľubomír Košuda
- vo veciach technických	: Ing. Ľubomír Košuda
- vo veciach cenových	: Ing. Ľubomír Košuda
- osoba zodpovedná za vykonanie prác	: Ing. Ľubomír Košuda

(ďalej len „zhotoviteľ“)

čl. 2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1. Predmetom zmluvy je zhotovenie prác:

I/68 okr. hr. SL/SB – Orkucany, výrub suchých stromov, rez a prerezávka

2.1.1 Predmetom zákazky je orez stromov, odstránenie suchých a poškodených vetiev, likvidácia drevnej hmoty, náter proti zmladeniu, výrub suchých stromov, likvidácia haluziny s porezom, zoštíepkovaním na ceste I/68 v úseku cesty od okresnej hranice SL/SB až po obec Orkucany. Obsah a rozsah prác je podrobne uvedený v prílohe A.4 – Opis prác.

2.1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku prieskumu trhu podľa predloženej ponuky, podľa požiadaviek objednávateľa, bez akýchkoľvek väd a nedostatkov diela.

2.2. Čas plnenia:

2.2.1	Začatie realizácie prác	: 11/2007
2.2.2	Dokončenie realizácie prác	: 03/2008
2.2.3	Odovzdanie staveniska zhotoviteľovi	: 11/2007

2.3. Cena prác:

2.3.1 Cena prác je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. Cenová agenda je realizovaná v režime EON vyjadrených v jednotkovej cene

2.3.2 Cena prác je stanovená podľa zameraných množstiev pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien a predstavuje:

Cena prác bez DPH	: 758 911,00 Sk
DPH 19%	: 144 193,09 Sk
Cena prác celkom s DPH	: 903 104,09 Sk

Slovom : Deväťstotritisícstoštyri korún slovenských a 9 halierov

Špecifikácia ceny prác tvorí prílohu tejto zmluvy.

2.3.3 Cena zrealizovaných prác sa určí po zameraní množstiev podľa skutočného vyhotovenia prác - tak, ako to bude zaznamenané v stavebnom denníku – a ich vynásobením pevnými jednotkovými cenami vyznačenými zhotoviteľom v jeho ponuke.

2.3.4 Naviac práce nad rámec požadované objednávateľom zhotoviteľ môže čerpať len po schválení objednávateľom na základe písomne uzatvoreného dodatku k zmluve o dielo.

2.3.5 Objávateľ zabezpečí financovanie prác podľa výšky pridelených finančných prostriedkov a zhotoviteľ zrealizuje práce podľa časového programu prác predloženého zhotoviteľom a odsúhlaseného objednávateľom

- 2.3.6 Cena prác celkom neprekročí limit pre zákazku s nízkou hodnotou stanovenou zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnení.

čl. 3. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 3.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny v poverených osobách si budú písomne oznamovať do 5 dní.
- 3.2. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné dokumenty uvedené v poradí záväznosti :
- a) Zmluva o dielo
 - b) Zmluvné údaje
 - c) Opis prác
 - d) Cenová ponuka zhotoviteľa
 - e) Všetky ostatné dokumenty tvoriace Zmluvu o dielo
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo ako aj odstrániť všetky nedostatky diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobe uvedeným v zmluve.
- 3.4. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce dohodnutú cenu v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.
- 3.5. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

čl. 4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Meniť a dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
- 4.2 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 4.3 Zmluva je vyhotovená v šiestich výtlačkoch, každá zmluvná strana obdrží po tri výtlačky.

4.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum: 19. 11. 2007

Dátum: 12. 11. 2007

Za objednávateľa:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Kasárenské námestie 4
040 01 KOŠICE
-5

Ing. Jozef Fabian
riaditeľ
SSC IVSC Košice


Za zhotoviteľa:

KODMAG, S.R.O.
Savská 23
080 01 PREŠOV
IČ DPH: SK2021868046

CENA PRÁC - ROZPOČET

P.č.	Kod položky	Popis	Merná jednotka	Jednot. cena v Sk	Výmera počet	Cena celkom v Sk
1	11125 - 1111	Drvenie odrezaných konárov do 10 cm s odvozom do 20 km	m ³	4 580,00	58	265 640,00
2	11210 - 1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	ks	344,00	29	9 976,00
3	11210 - 1114	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,5 m	ks	1 110,00	15	16 650,00
4	11210 - 1117	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,8 m	ks	7 890,00	12	94 680,00
5	11210 - 3123	Rúbanie stromov v sťažených podmienkach v rovine priemer do 0,5 m	ks	7 940,00	6	47 640,00
6		Vyvetvenie stromov do prejazdnej výšky 6 m (za použitia plošiny)	ks	726,00	387	280 962,00
7	78378 - 4 -R 01	Nátery pňov proti zmladeniu dvojnásobné ARZENALOM	m ²	421,00	56	23 576,00
8	78378 - 4 -R 02	Náter orezaných konárov po vyvetvení	m ²	421,00	47	19 787,00
Cena celkom bez DPH (v Sk) :						758 911,00
DPH (19 %) :						144 193,09
Cena spolu s DPH (v Sk) :						903 104,09

Cena spolu s DPH (v Sk) slovom : Deväťstotritisicstoštyri Sk a deväť halierov


KODAL S.r.o.
 Hlavná 223
 080 01 BRASOV
 IČ DPH: SK2121868046

.....
 podpis a pečiatka

Odberteľ :
 Dodávateľ :
 Projektant :

JKSO
 Dátum : 15.11.2007
 Spracoval :

Stavba : Rozbor

Výrobná kalkulácia - rekapitulácia nákladov

M - CONSULTING

Popis položky, stavebného diela, remesla	Cena spolu	Materiál	Mzdy	OPN			Réžia		Zisk	Pracnosť (Nh)
				Odvody	Stroje	Doprava	výrobná	správna		
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMINE PRÁCE spolu :	715 548,00		78 435,76	27 608,69	254 695,99	23 542,80	161 399,24	70 938,81	98 926,71	916,2
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	715 548,00		78 435,76	27 608,69	254 695,99	23 542,80	161 399,24	70 938,81	98 926,71	916,2
PRÁCE A DODÁVKY PSV										
783 - Nátery spolu :	43 363,00	41 250,47	695,25	245,14			676,78	307,18	188,18	8,8
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	43 363,00	41 250,47	695,25	245,14			676,78	307,18	188,18	8,8
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	43 363,00	41 250,47	695,25	245,14			676,78	307,18	188,18	8,8
Za rozpočet celkom :	758 911,00	41 250,47	79 131,01	27 853,83	254 695,99	23 542,80	162 076,02	71 245,99	99 114,89	925,1

KOŠICE, S.R.O.
 PRÁVNICKÁ FYZICKÁ OSOBA
 IČ ODP: 471232222

Odberateľ
Projektant
Dodávateľ

Spracoval:
JKSO
Dátum:

15.11.2007

Stavba : Rozbor

Výrobná kalkúlia - náklady

M. CONSULTING

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Mzdy	OPN		Réžia	Zisk	Pracnosť (N/h)	
					jednotková	celkom		Odvody	Stroje				Doprava
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
1 - ZEMNE PRÁCE													
1	11251111	Orebnie odrezaných konárov do 10 cm s odvozom do 20 km	55,000	m3	4 580,00	265 640,00	23 777,10	8 369,40	88 387,36	22 382,20	86 407,13	36 316,81	286,9
2	1121011011	Vyvetovanie stromov istinných (z pojedznej pošiny)	387,000	kus	726,00	280 982,00	15 228 45	5 359,95	130 078,44	3,87	91 095,79	39 195,50	189,6
3	112101112	Rubanie stromov istinných v rovne priemer do 0,3 m	29,000	kus	344,00	9 976,00	3 285,70	1 156,52	961,35	0,29	3 267,20	1 304,94	40,9
4	112101114	Rubanie stromov istinných v rovne priemer do 0,5 m	15,000	kus	1 110,00	16 650,00	3 893,25	1 370,40	3 482,00	120,60	5 348,45	2 455,30	86,2
5	112101117	Rubanie stromov istinných v rovne priemer do 0,8 m	12,000	kus	7 890,00	94 680,00	20 251,44	7 128,48	22 623,00	837,36	30 738,05	13 101,67	240,6
6	112103123	Rubanie stromov v sťah. podm. v rovne priemer do 0,4 m	6,000	kus	7 940,00	47 640,00	11 999,82	4 223,94	9 183,84	198,48	15 481,43	5 552,49	69,7
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			715 548,00 Sk	78 435,76	27 608,69	254 695,99	23 542,80	232 938,05	98 926,71	916,2
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			715 548,00 Sk	78 435,76	27 608,69	254 695,99	23 542,80	232 938,05	98 926,71	916,2
PRÁCE A DODÁVKY PSV													
76 - DOKONČOVACIE PRÁCE													
763 - Nátery													
7	7637610021	Nátery dvojnásobne ARZENALOM proti zmladeniu pŕov	56,000	m2	421,00	23 576,00	378,00	133,28			534,97	102,31	4,8
8	7637610022	Nátery dvojnásobne ARZENALOM po vyvetvení konárov	47,000	m2	421,00	19 787,00	317,25	111,86			446,99	85,87	4,0
			763 - Nátery spolu :			43 363,00 Sk	695,25	245,14			983,96	188,18	8,8
			76 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :			43 363,00 Sk	695,25	245,14			983,96	188,18	8,8
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			43 363,00 Sk	695,25	245,14			983,96	188,18	8,8
			Za rozpočet celkom :			758 911,00 Sk	79 131,01	27 853,83	254 695,99	23 542,80	233 922,01	99 114,89	925,1

A.4 OPIS PRÁCE

Predmet zákazky:

I/68 okr.hr. SL/SB – Orkucany, výrub suchých stromov, rez a prerezávka

Premetom zákazky je :

Orez stromov

- vyvetvenie do prejazdnej výšky 6 m (podľa potreby) od úrovne nivelety vozovky v počte 387 ks
- odstránenie suchých a poškodených vetiev
- likvidácia drevnej hmoty zoštíepkovaním, resp. s porezom a odvozom do vzdialenosti 20 km podľa pokynov objednávateľa
- náter proti zmladeniu a náter proti hnilobe

Výrub suchých stromov

- výrub suchých stromov s priemerom kmeňov do 30 cm v počte 29 ks
- výrub suchých stromov s priemerom kmeňov do 50 cm v počte 15 ks
- výrub suchých stromov s priemerom kmeňov do 80 cm v počte 12 ks
- likvidácia haluziny s porezom, zoštíepkovaním a odvoz do vzdialenosti 20 km podľa pokynov objednávateľa
- náter proti zmladeniu a náter proti hnilobe

Cesta I/68 v úseku :	prerezávka :	výrub suchých stromov
Okr. hr. Stará Ľubovňa – Kamenica	31 ks	29 ks
Obec Kamenica	9 ks	0 ks
Kamenica – Lipany	56 ks	5 ks
Mesto Lipany	36 ks	2 ks
Lipany – odb. Rožkovany	43 ks	2 ks
Odb. Rožkovany – odb. Mil'poš	82 ks	4 ks
Odb. Mil'poš – Červenica	47 ks	6 ks
Obec Červenica	24 ks	1 ks
Červenica – Pečovská Nová Ves	24 ks	1 ks
Pečovská Nová Ves – Sabinov	18 ks	6 ks
Mesto Sabinov	4 ks	0 ks
Orkucany	13 ks	0 ks
	387 ks	56 ks

Pri realizácii prác žiadame dodržiavať všetky bezpečnostné predpisy súvisiace s pohybom osôb na cestných komunikáciách a pri samotnom výkone prác. Po skončení prác musia byť všetky nečistoty z vozovky odstránené. Výrub stromov, rez a prerezávku môžu vykonávať len osoby odborne spôsobilé na výkon tejto práce.

Prenosné dopravné značenie počas prác zabezpečí dodávateľ.